主要系公司根据市场价格下行出现的减值迹

象对存货和固定资产计提资产减值准备导致。

资产处置收益 3,307,430.53 -568.76%
主要系公司将闲置资产

进行销售产生的资产处置收益。

营业外收入 10,533,719.55 6,326.92%
主要系公司取得供应商因材料质量不合格给

予的赔偿利得所致。

营业外支出 686,472.70 -53.29%
主要系公司无法收回的应收款项同比减少所

致。

所得税费用 51,264,598.04 708.50%
主要系公司利润总额增加，计提的所得税费用

增加。

净利润 150,774,022.61 93.35%

主要系公司前期签订的合同履行期间，原辅材

料价格下降，成本端降幅高于销售端，同时在

接单环节放弃亏损单，保证组件毛利空间。

合并现金流量

表项目
本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的 -3,570,800.05 -106.35% 主要系报告期利润总额增加，支付的各项税费

现金流量净额 同比增加 66.56%所致。

投资活动产生的

现金流量净额
-433,275,351.19 56.08%

主要系报告期 2GW 高效 HJT 光伏组件研发及

产业化项目、5万吨大规格超高功率石墨电极

等项目在建设期,持续增加投入,购建固定资

产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加

66.71%所致。

年初至报告期末（1-9月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

（1）非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值

准备的冲销部分

5,285,731.98

（2）计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相

关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除

外）

5,320,086.84

（3）与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损

益

157,281.76

（4）单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 98,154.00

（5）除上述各项之外的其他营业外收入和支出 9,847,246.85

非经常性损益合计 20,708,501.43

所得税影响数 3,063,565.61

少数股东权益影响额（税后） 9,781.68

非经常性损益净额 17,635,154.14

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

营业成本 2,587,396,524.34

2,599,819,170.89

销售费用 93,761,761.69 81,339,115.14

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质 期初 本期变动 期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 134,469,079 43.45%  134,469,079 43.45%

其中：控股股东、实际控

制人

0 0%  0 0%

   董事、监事、高管 0 0%  0 0%

   核心员工 826,985 0.26% 202 827,187 0.27%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 175,007,121 56.55%  175,007,121 56.55%

其中：控股股东、实际控

制人

133,000,000 42.98%  133,000,000 0%

   董事、监事、高管 120,407,121 38.91%  120,407,121 0%

   核心员工 392,000 0.13%  392,000 0.13%

   总股本 309,476,200 - 0 309,476,200 -

   普通股股东人数 10,370

注：普通股股东人数是对同一持有人持有多个证券账户合并统计的结果。

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序号 股东名称 股东性质 期初持股数 持股变动 期末持股数
期末持股比

例%

期末持有限售

股份数量

期末持有无限

售股份数量

1 王永 境内自然人 119,000,000 0 119,000,000 38.4521% 119,000,000 0

2 张凤慧 境内自然人 28,000,000 0 28,000,000 9.0475% 28,000,000 0

3 刘凤玲 境内自然人 14,000,000 0 14,000,000 4.5238% 14,000,000 0

4 巴义敏 境内自然人 11,200,000 0 11,200,000 3.6190% 11,200,000 0

5 上海中电投融和

新能源投资管理

中心（有限合伙）

境内非国有法

人

9,285,887 0 9,285,887 3.0005%  9,285,887

6 唐山海泰新能科

技股份有限公司

回购专用证券账

户

境内非国有法

人

4,000,000 1,360,000 5,360,000 1.7320%  5,360,000

7 诚通基金管理有

限公司－国调战

略性新兴产业投

资基金（滁州）合

伙企业（有限合

伙）

其他 2,600,000 0 2,600,000 0.8401%  2,600,000

8 深圳市丹桂顺资

产管理有限公司

－丹桂顺之实事

求是伍号私募证

券投资基金

其他 2,400,000 0 2,400,000 0.7755%  2,400,000

9 上海德岳九帆投

资中心（有限合

伙）

境内非国有法

人

2,240,000 0 2,240,000 0.7238%  2,240,000

10 王秀珍 境内自然人 1,400,000 0 1,400,000 0.4524% 1,400,000 0

合计 - 194,125,887 1,360,000 195,485,887 63.1667% 173,600,000 21,885,887

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

股东名称王永，股东名称刘凤玲；两者系夫妻关系；

股东名称王秀珍，股东名称王永；两者系姐弟关系；

股东名称巴义敏，股东名称王秀珍；两者系夫妻关系。

上述股东除以上关系外，不存在其他关联关系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内部

审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 否 不适用 不适用

对外担保事项 是 已事前及时履

行

是 2024-033

2024-036

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况

否 不适用 不适用

日常性关联交易的预计及执行情况 是 已事前及时履

行

是 2024-031

其他重大关联交易事项 否 不适用 不适用

经股东会审议通过的收购、出售资

产、对外投资事项或者本季度发生的

企业合并事项

否 不适用 不适用

股权激励计划、员工持股计划或其他

员工激励措施